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 Ausbildungsschulen im Förderschwerpunkt ESENT 
 

Schulname Straße PLZ Ort Schulleitung Tel. Nr. E-Mail-Adresse 

Mooswaldschule 
 
 

Schneckengraben 14 
(Unterstufe) 

Lessingstraße 1  
(Oberstufe) 

79110 
 

79100 

Freiburg 
 

Freiburg 

Herr Comes 
 

Herr Kahlke 

0761/2017590 
 
 

sekretariat.mowsvn@freiburger-
schulen.bwl.de 

Adolf-Reichwein Schule 
(Inklusion) 

Buggingerstr. 83a 79114 Freiburg  Herr Schubert 0761/2017500 schulleitung@ars-fr.de 

Michaelschule Kartäuserstr. 55 79104 Freiburg Herr Jäger 0761/383278 
Schulleitung.misvn@freiburger-

schulen.bwl.de 

Schubs Günterstal Klosterplatz 2d 79100 Freiburg Frau Duscheleit 0761/29298918 schubs@sv-fr.de 

Carl-Mez Schule 
Ev. Jugendhilfe Zähringen 

Burgackerweg 12 79104 Freiburg Frau Streu   0761/5043031 streu@jugendhilfe-freiburg.de 

LBZ St. Anton Hauptstr. 63 79359 Riegel Herr Eisele 07642/688261 michael.eisele@lbz-stanton.de 

Kirschbäumleboden Alemannenstr. 7 79379  Müllheim Frau Tomasch 07631/7482680 info@kirschbaeumleboden.de 

 SBBZ Erich Kiehn  
Oberrimsingen 

Jungendwerk 1-15 
Außenklasse Merdingen 

79206  Oberrimsingen Herr Koepchen 07664/409401 koepchen@cjw.eu 

Ferdinand Fingado Schule 
 

Weinbergstr. 9 77933 Lahr Frau Kmitta 07821/5890 
ferdinand-fingado-

schule@dinglingerhaus.de 

Freie Schule Spatz e.V. 
 

Prinz-Eugen Str. 4 77654 Offenburg Frau Schneider 0781/9480824 info@freieschulespatz.de 

Wessenbergschule mit 
Außenstelle in Denzlingen  

Weiherweg 6 78183 Hüfingen Frau Herdlitschka 0771/600750 
 

herdlitschka@mariahof.de  

 

Gotthilf-Vollert-Schule Im Steinigental 1 78532 Tuttlingen Frau Papesch 
07461/170689 
07461/1706 - 0  

papesch@mutpol.de  

 

Tüllinger Höhe Obertüllingen 112 79539 Lörrach Frau Isemann 07621/423210 isemann@tuellingerhoehe.de 

Kaspar-Hauser-Schule Raitbach 9 79650 Schopfheim Herr Borchert-Wilke 07622/66711413 
borchert-wilke.khs@michael-

gemeinschaft.de 

St. Fridolin Hasenrütte 4 79713 
Bad Säckingen  
Außenstellen: 

Herr Drobrodolac 07761/93151 schule.st.fridolin@projuve-cjh.de 
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Rickenbach,  
Lauchringen – mit 

Außenklasse in 
Bonndorf (1-4) 

Säntisschule Säntisstr. 4 78464  Konstanz Frau Steffan 07531/815926 
andrea.steffan@skf-konstanz.de 

 

Hannah-Arendt-Schule Weiler-Str. 21 70345 Moos-Iznang Herr Stelzle 07732/92270 e.stelzle@arge-iznang.de 

Stulz von Ortenberg Schule Eckbergstr. 10 76534 Baden-Baden Frau Hanfland 07221/975200 schule@kjh-baden-baden.de 

Schule für Erziehungshilfe im 
Kinder- und Familienzentrum 

Tulastr. 8 78052 
Villingen-

Schwenningen  
Frau Lichtblau 07721/8878491 

yvonne.lichtblau@stiftung-st-
franziskus.de 

Janusz-Korczak-Schule Riedbachstr. 7 88662 Überlingen Frau Beurer 07551/951030 jks@linzgau-kinder-jugendheim.de 

Haus Fichtenhalde 
Senator-Burda- 

Straße 45 
77654 Offenburg Frau Scholz 0781/937420 schulleitung@fichtenhalde.de 

Dr. Erich Fischer Schule im 
Pestalozzi Kinderdorf 

Pestalozzi-Kinderdorf 1 78333 
Stockach-
Wahlwies 

Frau Tubach-
Regenscheit 

07771/8003390 
r.tubach-regenscheit@pestalozzi-

kinderdorf.de 

Vianova Günterstalstraße 59 79100 Freiburg Herr Dold-Jacobi 0761/76999350 info@vianova-freiburg.de 

SBBZ Bernhard Galura Hebelstraße 2 79336 Herbolzheim Herr Cicciarella 07643/91650 info@BernhardGalura-SBBZ.de 
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